
ΠΡΑΞΗ 143Α/2023

ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

Αφού έλαβε υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 7 περ. α΄υποπερ. αδ΄ του Ν.4938/2022 «Κώδικας οργανισμού

δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών λειτουργών» (Α΄109),

2)  τη  με  αριθ.πρωτ.οικ.22079/2.5.2023  εγκύκλιο  του  Υπουργείου Δικαιοσύνης,  με  την  οποία

κρίνεται  ότι  ενόψει  της  διενέργειας των βουλευτικών  εκλογών στις  21 Μαΐου 2023,  πρέπει  να

ανασταλούν οι εργασίες των δικαστηρίων της χώρας από την 17η Μαΐου 2023 έως και την 24η

Μαΐου 2023,

3) τις  υπηρεσιακές ανάγκες, ως και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Πρωτοδικείου

Κιλκίς

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ότι κατά το χρονικό διάστημα από την 17η.5.2023 έως και την

24η.5.2023 :

Οι  ποινικές  δίκες  που  θα  αρχίσουν  στο  ακροατήριο  πριν  την  ημερομηνία έναρξης  της

αναστολής και δε θα περατωθούν την ίδια ημέρα, συνεχίζονται μετά την ημερομηνία λήξης της

αναστολής,  εξαιρείται  δε  της  αναστολής  η περίπτωση  εκδίκασης  των  κακουργημάτων  σε

περιπτώσεις που λήγει το ανώτατο όριο προσωρινής κράτησης των κατηγορούμενων, όπως τα

ανωτέρω ορίζονται στην με αριθ.πρωτ. οικ. 22079/2.5.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Δεν θα εκδικαστούν οι πολιτικές υποθέσεις, που έχουν προσδιορισθεί για συζήτηση, κατά την

τακτική(συμπεριλαμβανομένων των εφέσεων) και τις ειδικές διαδικασίες συμπεριλαμβανομένης της

εκούσιας διαδικασίας) του  Μονομελούς Πρωτοδικείου Κιλκίς καθώς και κατά τη διαδικασία των

Ασφαλιστικών Μέτρων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κιλκίς.



Θα εκδικάζονται  κανονικά  α)  οι  προσωρινές  διαταγές  από τον  Πρόεδρο Υπηρεσίας  κάθε

ημέρας, β) οι εξαλείψεις και αιτήσεις παροχής νομικής βοήθειας από τον αναπληρωτή Πρόεδρο

Υπηρεσίας, γ) οι υποθέσεις πλειστηριασμών των δικασίμων 18 και 24.5.2023 από τον Πρόεδρο

Ασφαλιστικών  Μέτρων,  δ)  οι  διαταγές  πληρωμής  και  αιτήσεις  νομικής βοήθειας  σε  ποινικές

υποθέσεις από τους ήδη ορισθέντες δικαστές.

Ως  προς  την  λειτουργία  της  Γραμματείας  του  Πρωτοδικείου:  α)  το Τμήμα  Κατάθεσης

Δικογράφων θα δέχεται κανονικά την κατάθεση των δικογράφων, που απευθύνονται είτε ενώπιον

του Πολυμελούς, είτε ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου, όπως και των ενδίκων μέσων κατά

αποφάσεων του Πρωτοδικείου, συντασσομένων των σχετικών εκθέσεων, το ίδιο δε ισχύει και για

τις  αιτήσεις  διαταγών  πληρωμής  κλπ,  β)  το  Τμήμα Γραμματέων  Εδρών  Πολυμελούς  και

Μονομελούς Πολιτικής Διαδικασίας θα παραλαμβάνει κανονικά τα προς κατάθεση δικόγραφα των

προτάσεων  των διαδίκων  και  της  προσθήκης  -  αντίκρουσης,  συντασσομένων  των  σχετικών

εκθέσεων, γ) το Τμήμα Πιστοποιητικών – Διαθηκών – Σωματείων - Εταιρικών θα δέχεται κανονικά

αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών και θα εκδίδει κανονικά τα σχετικά πιστοποιητικά, δ) το Τμήμα

Δημοσίευσης Πολιτικών  Αποφάσεων  θα  λειτουργεί  κανονικά  για  τη  δημοσίευση  πολιτικών

αποφάσεων.

2. Tα ανωτέρω ισχύουν και για τα Ειρηνοδικεία και Πταισματοδικεία τηςα ανωτέρω ισχύουν και για τα Ειρηνοδικεία και Πταισματοδικεία της

περιφέρειας του Πρωτοδικείου Κιλκίς.

ΚΡΙΘΗΚΕ, ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗΚΕ και ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ στο Κιλκίς την 16η Μαΐου 2023.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                             Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 



Πιστό υπηρεσιακό αντίγραφο

Κιλκίς, 18-05-2023

Η Γραμματέας,

Αντιγόνη Παπανικολάου 


